UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH HƯNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Hưng, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 22/01/2026

Ngày 22/01/2026, tại Trụ sở Tiếp công dân, đồng chí Nguyễn Thành Hưng

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã đã chủ trì tiếp công dân định kỳ theo quy định.

Cùng dự tiếp công dân có đại diện các cơ quan, đơn vị: Thường trực HĐND,

Công an xã, Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - Xã

hội, Uỷ ban Kiểm tra Đảng ủy, Văn phòng Đảng ủy.

Sau khi nghe công dân Bùi Văn Khoa, thôn Phủ Yên 1 trình bày; ý kiến

phát biểu của các thành phần tham dự, đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận:

1. Đối với nội dung “Đề nghị UBND xã xem xét giải quyết đổi diện tích

đất nông nghiệp của gia đình tại xứ đồng bãi Sông Đáy, giáp gianh với đập

ngăn sông giữ nước do đập dâng nước dẫn đến sạt lở diện tích đất canh tác của

gia đình gây ảnh hưởng đến việc sản xuất” – Có đơn của công dân kèm theo.

Ý kiến chỉ đạo: Giao Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công chủ trì phối hợp

với cơ quan liên quan và ông Bùi Văn Khoa để kiểm tra thực trạng, đề xuất phương

án giải quyết đối với đề nghị của Công dân.

2. Đối với nội dung “Đề nghị UBND xã chỉ đạo khơi thông kênh mương

nội đồng để người dân gieo cấy kịp thời vụ, không bị ngập úng”.

Ý kiến chỉ đạo: Giao Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện việc lấy nước, trữ nước

phục vụ nhân dân sản xuất nông nghiệp theo đúng mùa vụ; đồng thời thực hiện

việc khơi thông hệ thống kênh mương nội đồng phục vụ tưới tiêu cho nông

nghiệp. Đề nghị nhân dân cùng chung tay, đóng góp công sức trong việc khơi

thông hệ thống kênh mương; không vứt rác thải ra hệ thống kênh mương nội đồng

trên địa bàn để đảm bảo dòng chảy.

3. Đối với nội dung “Đề nghị UBND xã chỉ đạo Trưởng thôn Phủ Yên

1 nêu cao trách nhiệm, kịp thời giải quyết những đề nghị, kiến nghị, phản ánh

của nhân dân trong thôn”

Ý kiến chỉ đạo: Yêu cầu Trưởng thôn Phủ Yên 1 rút kinh nghiệm, cần nâng

cao tinh thần trách nhiệm; bố trí thời gian công việc phù hợp để đảm bảo thực

2

hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Kịp thời, thường xuyên nắm bắt tâm tư, nguyện

vọng, kiến nghị, phản ánh của nhân dân trong thôn để giải quyết theo thẩm quyền.

Đối với các nội dung vượt quá thẩm quyền cần kịp thời báo cáo với UBND xã để

xem xét, giải quyết.

Giao Văn phòng HĐND&UBND xã theo dõi đôn đốc các cơ quan, đơn vị,

cá nhân liên quan thực hiện theo Thông báo này; chủ động đôn đốc các cơ quan,

đơn vị, cá nhân thực hiện; tổng hợp báo cáo kết quả giải quyết với cấp có thẩm

quyền theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTĐU, TT HĐND (B/c);

- CPCT, CPVP;

- UBKT Đảng ủy;

- Văn phòng Đảng ủy;

- Các phòng, ban, ngành; CA xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

  CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T11:04:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.vinhhung@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T14:32:10+0700
	Phú Thọ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HƯNG<Nghiahung88@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T14:32:10+0700
	Phú Thọ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HƯNG<Nghiahung88@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T14:32:10+0700
	Phú Thọ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HƯNG<Nghiahung88@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!